[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	11
	»
	мая
	20
	22
	г.

	№
	100

	с. Перегребное

О внесении изменений в постановление администрации

сельского поселения Перегребное от 19.05.2014 № 187

«Об утверждении Положения об обязательной проверке

 администрацией муниципального образования сельское

 поселение Перегребное, предоставляющей

субсидию юридическим лицам (за исключением

субсидий государственным (муниципальным)

учреждениям), индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам – производителям товаров, работ,

услуг из бюджета муниципального образования

сельское поселение Перегребное соблюдения условий,

 целей и порядка предоставления субсидий их получателям»
В соответствии с Федеральным законом от 29 ноября 2021 года № 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», администрация сельского поселения Перегребное постановляет:
1. Внести в Положение об обязательной проверке администрацией муниципального образования сельского поселения Перегребное, предоставляющей субсидию юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ,

услуг из бюджета муниципального образования сельское поселение Перегребное соблюдения условий,  целей и порядка предоставления субсидий их получателям, утвержденное постановлением администрации сельского поселения Перегребное от 19.05.2014 № 187, следующие изменения:

1) абзац второй пункта 1 Приложения, изложить в следующей редакции:

«На основании п. 5 ч.3 ст.78 БК РФ, нормативные правовые акты, муниципальные правовые акты, регулирующие предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, должны определять, в том числе, положения об осуществлении в отношении получателей субсидий и лиц, указанных в п. 5 ч.3 ст.78 БК РФ , проверок главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим субсидии, соблюдения ими порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов их предоставления, а также проверок органами государственного (муниципального) финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования и распространяется на правоотношения с 01 января 2022 года.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте сельского поселения Перегребное в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         Глава сельского поселения Перегребное                                      А.Г.Козлов

Согласовано:

Заместитель главы администрации по ЖКХ,

обеспечению жизнедеятельности и

управлению муниципальным имуществом,

заведующий отделом обеспечения жизнедеятельности

и управления муниципальным имуществом

администрации сельского

поселения Перегребное                                                              Д.Ф. Мельниченко

Заместитель главы администрации

по социальным и организационно-правовым

вопросам, заведующий отделом правового

обеспечения, муниципальной службы

и социальной политики администрации

сельского поселения Перегребное

Т.Н.Комарова

Главный специалист отдела правового

обеспечения, муниципальной службы и

социальной политики администрации

сельского поселения Перегребное                                                        Е.К.Власова

Указатель рассылки

к постановлению администрации сельского поселения Перегребное
№100 от 11 мая 2022г.
«О внесении изменений в постановление администрации

сельского поселения Перегребное от 19.05.2014 № 187

«Об утверждении Положения об обязательной проверке

администрацией муниципального образования сельское поселение Перегребное, предоставляющей субсидию юридическим лицам (за исключением

субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ,

услуг из бюджета муниципального образования сельское поселение Перегребное соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателям»
Разослать:

1. Отдел обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом - 1 экз.

2. Отдел правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики – 1 экз.

3. Финансово-экономический  отдел – 1 экз.

Итого: 3 экз.

Заместитель главы по экономике и финансам,

заведующий финансово-экономическим отделом

администрации сельского поселения Перегребное  ____________     А.Н.Блохина

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления администрации сельского поселения Перегребное

«О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Перегребное от 19.05.2014 № 187 «Об утверждении Положения об обязательной проверке администрацией муниципального образования сельское поселение Перегребное, предоставляющей субсидию юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета муниципального образования сельское поселение Перегребное соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателям»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством:
     Внести изменения в Положение об обязательной проверке  администрацией муниципального образования сельского поселения Перегребное, предоставляющей  субсидию юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ,

услуг из бюджета муниципального образования сельское поселение Перегребное соблюдения условий,  целей и порядка предоставления субсидий их получателям,  утвержденное постановлением администрации сельского поселения Перегребное от 19.05.2014 № 187.
Заместитель главы по экономике и финансам,

заведующий финансово-экономическим отделом

администрации сельского поселения Перегребное  ____________     А.Н.Блохина